
ORIGINALE

Comune di San Pietro Vernotico
Provincia di Brindisi

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 38 DEL 29/07/2022

OGGETTO: Regolamento del Bilancio Partecipativo del Comune di San Pietro Vernotico - rettifica
e approvazione

L’anno 2022 il giorno 29 del mese di LUGLIO alle ore 09:23, nella sala delle adunanze consiliari, a
seguito di invito diramato nelle forme prescritte, si è riunito sotto la presidenza del  IL PRESIDENTE
Aldo Garofalo il Consiglio Comunale in seduta  di 1ª^ convocazione. La seduta è pubblica.
Partecipa il Segretario Generale dott. Giovanni Catenacci
Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 Pasquale RIZZO Sì

2 Giuliana GIANNONE Sì

3 Michele Tommaso LARICCIA Sì

4 Antonella DE MATTEIS Sì

5 Raffaele MARTINA Sì

6 Massimo CANOCI Sì

7 Gianluca EPIFANI Sì

8 Aldo GAROFALO Sì

9 Orlando NASTA Sì

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

10 Ruggero POLITO Sì

11 Arianna CONTE Sì

12 Paola SOZZO Sì

13 Salvatore MARIANO Sì

14 Pietro SOLAZZO Sì

15 Alessandra CURSI Sì

16 Valentina CARELLA Sì

17 Selena NOBILE Sì

Totale presenti 14 Totale assenti 3

Il  Presidente,  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione  sull'argomento  in
oggetto.

Delibera di C.C. N° 38 del 29/07/2022 - Pag 1 di 4



ORIGINALE

Vista la proposta di deliberazione in atti n.43 del 19/07/2022

Dato atto  che  la suddetta proposta di deliberazione è corredata dei seguenti  pareri espressi ai sensi 
dell’articolo 49 del TUEL , approvato con D.Lgs. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Positivo.

 San Pietro V.co 19/07/2022 Il Responsabile del Servizio
(Dott.ssa Fabiola SIMONE)

REGOLARITA' CONTABILE  

Il responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile esprime parere Favorevole.

 San Pietro V.co 19/07/2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott.ssa Fabiola SIMONE)

Si evidenzia che il Cons. Olrando Nasta lascia i lavori della seduta alle ore 10:31, mentre
l'Ass. Gianluca Epifani si allontana dall'aula alle ore 10:31.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 31/05/2022, esecutiva, è stato 
approvato il Regolamento del Bilancio Partecipativo del Comune di San Pietro Vernotico;

Dato atto che il predetto regolamento:

- all’art. 1 comma 4 disciplina il processo di partecipazione dei cittadini alle decisioni in materia di
programmazione di spesa del Comune di San Pietro Vernotico attraverso il Bilancio Partecipativo
Junior e Senior:

a)  Bilancio  Partecipativo percorso Junior:  riservato  alla  partecipazione  attiva  dei  cittadini  e  delle
cittadine dai 9 ai 14 anni di età;

b)  Bilancio  Partecipativo  percorso  Senior:  aperto  alla  partecipazione  attiva  dei  cittadini  e  delle
cittadine dai 15 anni di età in avanti.

-  all’art.  3  comma 2 riporta  un errore  materiale  disponendo che  hanno diritto a   partecipare  al
percorso partecipativo e alla relativa votazione per il Bilancio Partecipativo percorso junior:  tutte le
persone fisiche residenti nel territorio comunale che abbiano un’età compresa tra i 9 e i 15 anni, con il coinvolgimento
delle Istituzioni scolastiche del territorio,  anziché  tutte le persone fisiche residenti nel territorio comunale
che abbiano un’età compresa   tra i 9 e i 14 ann  i;

Dato atto inoltre:

- che il DUP 2022/2024 e il Bilancio di previsione 2022/2024 hanno avviato il percorso del Bilancio

Delibera di C.C. N° 38 del 29/07/2022 - Pag 2 di 4



ORIGINALE

Partecipativo  Junior  per  il  corrente  esercizio  2022  prevedendo  lo  stanziamento  delle  risorse
economiche finalizzate;

- che si rende necessario, trattandosi di avvio sperimentale del Bilancio Partecipativo Junior con il
coinvolgimento  delle  Istituzioni  scolastiche,  con  le  quali  sarà  necessario  condividere  il  relativo
percorso programmatico e di attuazione, demandare le modalità operative di programmazione e di
attuazione  alla  Giunta  Comunale  nel  rispetto dei  criteri  stabiliti  dal  Regolamento approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 15/2022 come rettificato con il presente atto;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

Sentiti  gli  interventi  e  constatati  i  fatti  riportati  e  descritti  nel  resoconto  stenotipico  dell'attuale  seduta,
relativamente al presente punto all'ordine del giorno, da porre agli atti;

Con votazione  eseguita  nei  modi  e  nelle  forme di  legge  con voti:  favorevoli  8,  astenuti  4  (Mariano,
Martina, Solazzo, Polito), contrari 0;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente riportati a motivazione del presente atto:

1. Di apportare al Regolamento del Bilancio Partecipativo del Comune di San Pietro Vernotico
le modifiche riportate nell’allegato A;

2. Di  approvare  il  nuovo Regolamento del  Bilancio Partecipativo del  Comune di  San Pietro
Vernotico si allega sotto la lettera B per formarne parte integrante e sostanziale,  in vigore con
decorrenza dalla data di pubblicazione del presente atto all’albo pretorio dell’Ente;

3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge con voti: favorevoli 8,
astenuti 4 (Mariano, Martina, Solazzo, Polito), contrari 0.

Delibera di C.C. N° 38 del 29/07/2022 - Pag 3 di 4



ORIGINALE

Di quanto innanzi si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Aldo Garofalo

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Giovanni Catenacci

_________________________

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

San Pietro V.co, li29/07/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Giovanni Catenacci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1221

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo comunale, certifica che copia della
presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio   il  giorno  05/08/2022 e  vi  rimarrà  per  15  giorni
consecutivi.

Dalla Sede Municipale, addì 05/08/2022

L`addetto alla Pubblicazione
Matteo MARTELLA

IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Giovanni Catenacci

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  n.  445/2000,
dell'art. 20 del D. Lgs. n.82/2005 e norme collegate. Tale documento è memorizzato digitalmente nella
banca dati dell'Ente.

Delibera di C.C. N° 38 del 29/07/2022 - Pag 4 di 4


	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

